
tcj 2013/ 0036' 

SMLOUVA 
o zajištění revizí a pozáručního servisu SHZ 

FIRESTOP® 

I. 
Smluvní strany 

TEPOSTOP, společnost s ručením omezeným 
Pardubická 1777, 535 01 Přelouč 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 3457, 
IČ: 48152196, 
DIČ: CZ48152196, 
bankovní spojení: 

zastoupená: Ing. Josefem Paroubkem - jednatelem 

(dále jen „poskytovatel") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, 
IČ: 61989592, 
DIČ: CZ61989592, 

a 

bankovní spojení  

jednající prof. RNDr. Miroslavem Mašláňem, CSc. - rektorem UP 

osoba oprávněná jednat za UP ve věcech technických: 

(dále jen „objednatel") 

uzavírají v souladu s ust. § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník"), tuto Smlouvu o zajištění revizí a 

pozáručního servisu (dále jen „smlouva") 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje touto smlouvou provádět pro objednatele činnosti spočívající 
v pravidelných prohlídkách a revizích hasicího systému FIRESTOP®, instalovaného 
v prostorách datového centra UP, které se nachází v místnostech 1.79 - archiv, 1.81 -
datový sál, l.8la - místnost UPS, l.8lb - úklidová komora v 1. NP budovy ve 
vlastnictví objednatele na adrese třída Svobody 686/26, Olomouc. 

Strana 1 (celkem 4) 
•. 



Tyto činnosti bude poskytovatel zajišťovat v následujících intervalech: 
jedenkrát za 6 měsíců prohlídku řídícího a zpožďovacího zařízení systému FIRESTOP® a 
revizi systému FIRESTOP®. 
Dále se poskytovatel zavazuje provádět pro objednavatele pozáruční servis systému 
FIRESTOP®, a to jednak formou preventivních opatření při prováděných revizích a dále 
formou odstranění vad zjištěných poskytovatelem, nebo objednatelem jak při revizích, 
tak kdykoliv v průběhu provozu zařízení. 

3. V případě vad zjištěných objednatelem budou tyto oznámeny poskytovateli bezodkladně 
způsobem uvedeným v článku VI odst. 6 této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje tyto 
vady odstranit nejpozději do 2 dnů od jejich nahlášení objednatelem. 

4. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli za plnění dle této smlouvy cenu v souladu 
s článkem IV této smlouvy. 

III. 
Doba trvání smlouvy a způsoby jejího ukončení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Obě smluvní strany mají právo smlouvu vypovědět písemnou formou bez uvedení 

důvodů. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a začíná běžet od prvého dne měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 
3. Objednatel i poskytovatel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného 

porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením smlouvy ve smyslu 
ustanovení§ 345 obchodního zákoníku se rozumí: 

a. prodlení poskytovatele s provedením prohlídky dle článku II odst. 1 této 
smlouvy o více než 15 dnů po době v tomto ustanovení uvedené, 

b. prodlení poskytovatele s odstraněním vad oznámených objednatelem v souladu 
s článkem II odst. 2 a článkem VI odst. 6 této smlouvy o více než 5 dnů po 
době v tomto ustanovení uvedené, 

c. prodlení objednatele s uhrazením ceny o více než 30 dní po lhůtě splatnosti 
faktury vystavené v souladu s čl. IV. odst. 2 až 5 této smlouvy. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení odstoupení na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

5. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

IV. 
Cena 

1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za jeho činnosti dle článku II. této smlouvy 
následující cenu: 

a. za každou prohlídku řídícího a zpožďovacího zařízení systému FIRESTOP® a 
kontrolu provozuschopnosti systému FIRESTOP® dle článku II odst. 1 této 
smlouvy celkovou cenu 4 290 Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena DPH 
v zákonné výši. 

b. za činnosti dle článku II odst. 2 této smlouvy cenu stanovenou na základě 
skutečně provedených a objednatelem v souladu s odst. 5 tohoto článku 
odsouhlasených prací, a to v souladu s ceníkem, který je Přílohou č. 1 této 
smlouvy, nejvýše však v celkové výši 115.000,-Kč bez DPH za kalendářní rok. 

Strana 2 (celkem 4) 

---------~~-----·----- ------------



Cenu dle odstavce 1 se zavazuje objednatel zaplatit poskytovateli na základě faktur -
daňových dokladů vystavených poskytovatelem do 1 O dnů od: 

a. data provedení každé jednotlivé činnosti dle čl. II odst. 1 této smlouvy, 
b. data odsouhlasení zápisu o kontrole v souladu s odst. 5 tohoto článku smlouvy 

v případě činností dle čl. II odst. 2 této smlouvy. 
Faktura je splatná ve lhůtě 30 dní ode dne jejího předání objednateli. Předáním se rozumí 
osobní předání faktury osobě oprávněné k převzetí faktury za objednatele nebo její 
doručení na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Faktura dle předchozího odstavce smlouvy musí mít náležitosti daňového dokladu 
uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. V případě, že faktura dle tohoto článku smlouvy nebude obsahovat výše uvedené zákonné. 
náležitosti, případně tyto budou uvedeny nesprávně, je objednatel oprávněn takový 
doklad do data jeho splatnosti vrátit zpět poskytovateli. Poskytovatel je v takovém 
případě povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. V takovém případě 
není objednatel v prodlení se zaplacením původní faktury. 

5. Podkladem pro fakturaci ceny dle odst. 1 písmeno b) tohoto článku smlouvy bude zápis o 
kontrole odsouhlasený objednatelem (osobou oprávněnou jednat za UP ve věcech 

technických), jehož součástí bude specifikace provedených činností, počet 

odpracovaných hodin, v případě cestovného uvedení počtu kilometrů a prokazatelně 
spotřebovaný materiál. 

v. 
Sankce 

1. V případě, že objednatel neuhradí cenu dle čl. IV odst. 1 a 2 této smlouvy ve stanoveném 
termínu, zavazuje se uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené 
částky za každý den prodlení. 

2. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli v případě, že neprovede prohlídku dle 
článku II odst. 1 této smlouvy ve lhůtě 6 měsíců od poslední prohlídky či neodstraní 

· nahlášenou vadu ve lhůtě dle článku II odst. 3 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 500 
Kč za každý započatý den prodlení, a to zvlášť za každé jednotlivé porušení smluvní 
povinnosti. 

3. Sjednáním smluvních pokut podle předchozího odstavce není dotčeno právo oprávněné 
smluvní strany na náhradu škody, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. 
Takto se smluvní strany dohodly v souladu s ust. § 545 odst. 2 zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje 
poskytovatele závazku splnit povinnosti ze smlouvy mu plynoucí. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je oprávněn pro splnění závazků použít i jiných subjektů. Za jejich činnost 
odpovídá objednateli, jako by plnil předmět smlouvy sám. 

2. Poskytovatel je povinen vést písemnou evidenci o pravidelných prohlídkách a revizích 
systému FIRESTOP® (záznam do provozního řádu a deníku), jejímž obsahem budou 
zejména termíny provedených pravidelných prohlídek a revizí a zjištěné závady včetně 
způsobu a termínu jejich odstranění. 

Strana 3 (celkem 4) 
•. 

r~ 
' 



Poskytovatel přejímá odpovědnost za to, že činnosti podle této smlouvy budou 
vykonávány osobami, které budou .. mít odpovídající kvalifikaci podle předpisů 
upravujících vykonávanou činnost. 
Poskytovatel je povinen při provádění činností tvořících předmět plnění dodržovat zásady 
bezpečné práce a požární ochrany. 

5. Objednatel je povinen vytvořit poskytovateli vhodné podmínky pro výkon činností dle čl. 
II této smlouvy, zejména poskytnout patřičnou součinnost, předávat požadované 
podklady a dokumentaci nutnou pro činnost poskytovatele. 

6. Objednatel je povinen jím zjištěné vady ve smyslu čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy písemně 
oznámit poskytovateli, a to na fax poskytovatele č.  V naléhavých případech 
objednatel namísto postupu uvedeného ve větě první oznámí tyto vady telefonicky 
kontaktní osobě, kterou je 

VII. 
Závěrečná ujednání 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Ceník, Příloha 2 - Oprávnění. 
2. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 262 odst. 1 obchodního zákoníku, že smluvní 

vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. 

4. Veškeré změny této smlouvy a jejích příloh je možné činit jen pořadově číslovanými a 
datovanými dodatky, které musí být uzavřeny písemnou formou a podepsány 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s povahou originálu, z nichž 1 vyhotovení 
obdrží poskytovatel a 2 vyhotovení obdrží objednatel. 

, V Olomouci dne}:.!:.?-:~:~~········ 

Za objednatele 

 . 
Prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc. 

• rektor UP 

V Přelouči dne .. /~ .. .?: .. f:'!/~ ....... . 
Za poskytovatele 

Strana 4 (celkem 4) 

Ing. Josef Paro bek 
jednatel 

r-= 
I 



T'EP10S,TOP®, 
společnost s ručením omezeným, Pardubická 1777, 535 01 Přelouč, 

Česká republika 

Ceník náhradních dílů SHZ FIRESTOP a běžné servisní náklady 

-----
název cena bez DPH 

·------- -----

výměna akumulátoru 12V/24Ah- podle zbýv. kapacity 2 002 Kč I 1 ks (2 ks v SHZ) 
- -· -------- --

výměna sklíčka tlačítka 80Kč/1 ks 

výměna vzduchového filtru VESDA (každé dva roky) 2 984 Kč 
--~--

výměna iniciátoru CA60F (každé dva roky) 1 500 Kč 

tlaková zkouška CA4F (každých pět let) 1 700 Kč 

tlaková zkouška CA12F (každých pět let) 2 250 Kč I 1 nádoba 

tlaková zkouška CA60F (každých pět let) 15 300 Kč 
------ ---------

hasivo FM200 900 Kč I 1 kg 
-------

práce technika 750 Kč I 1 hod. 

doprava 9Kč/1 km 
-----

Společnost je zapsána v Obchodrúm IČO: 48152196 Bankovní spojení: 
rejstříku u Krajského soudu v Hradci DlČ: CZ48152196 

Tet: 
Fax: 

e-mail Králové, oddíl C, vložka 3457 Certifikát dle ČSN EN ISO 9001:2001 



Přelouč 

Jako výrobce automatických hasicích systé111ů, lokálních stabilních hasicích zařízení a stabilníeh 
hasidch zařízení s obchodním označením FIRESTOP® 

opravt1uje1ne 

Firma: TEPQSTOP, společnost s ručením omezeným 
Se sídlem: Pardubická 1777,535 01 Přelouč 

IČO : 48152196 

kpl"QVá.děrtí montá.žta .kontrol provQzůschopnQsti 

výše uvedených systé111u·a zařízení. Tento dokladje vystaven na základě absolvdváriého školení a 
v souladu sVyhtMVČR č. 246/2001 Sl:'.l. 

Oprávnění .vystavil: 

Číslo oprávnění: 001 

Spdl,'i~.flOj;t ?-1'.<1~5<1flf :VÓhhotlnbn rt-j~ii'il'.\~ ci Kraj::>ki-11<1 y,lUJ.a 
~ Hrodt'.1 Kr,íltwf, oddí! C, \'k1ži:.a 3457 

Přelouč, 1.12013 

Ing, Josef Paroubek 
ředitel společnosti 




